

## Koncertzāle “Latvija” Lielajā Piektdienā aicina baudīt sakrālās mūzikas pērles



Foto autors SIA "Kurzemes filharmonija"

**Lielajā Piektdienā, 18. aprīlī, plkst. 16.00 koncertzālē “Latvija” koncertā “Stabat Mater” skanēs mūzika, kas runā par Klusās nedēļas notikumiem un aicina uz pārdomām un apceri – izcili sakrālās mūzikas darbi, kas veltīti Kristus ciešanu laika noslēpumam.**

Lielās Piektdienas koncerta mākslinieciskais vadītājs un diriģents Aigars Meri tā programmā iekļāvis Antonio Vivaldi “Stabat Mater”, Ļeras Auerbahas “Sogno di Stabat Mater” un Morisa Diruflē “Rekviēmu”. Koncertzālē “Latvija” uzstāsies Ventspils kamerorķestris, jauktais koris “Ventspils” un lieliski solisti – Ilona Bagele (mecosoprāns), Laura Grecka (mecosoprāns), Ance Lipste (alts), Rinalds Kandalincevs (baritons), Aigars Reinis (ērģeles), Edgars Vaivods (vibrafons) un Konstantīns Paturskis (vijole).

“Koncertzālē “Latvija” skanēs trīs brīnišķīgi skaņdarbi, kurus Aigars Meri, kā allaž, ir atradis un kopā licis ar savu īpašu attieksmi un ar savu īpašu jautājumu: vai mēs esam gatavi šajā brīdī klausīties mūzikā, kas tapusi gan baroka laikā, un tas ir Antonio Vivaldi un viņa “Stabat Mater”, gan pavisam nesen 21. gadsimtā, un tas būs Ļeras Auerbahas sapnis par “Stabat Mater”. Būs arī kāds 20. gadsimta opuss – franču komponista Morisa Diruflē rekviēms, kas šoreiz izskanēs versijā, redakcijā, kas, ļoti iespējams, Latvijā nekad nav skanējusi,” stāsta Lielās Piektdienas koncerta vadītāja, radio un TV personība Liene Jakovļeva.

Lielajā Piektdienā visa pasaule atzīmē Kristus ciešanu un augšāmcelšanās notikumu, kas reizē kļuva par lielāko žēlastības apsolījumu un mīlestības apliecinājumu. Tā ir arī cerību diena, jo augšāmcelšanās Lieldienās simbolizē uzvaru pār nāvi un tumsu.

“Es ļoti ticu un droši zinu, ka šī būs brīnišķīga pēcpusdiena šajā Lielajā Piektdienā, un mēs visi, mūzikas iedvesmoti, varēsim doties tālāk uz Lieldienu augšāmcelšanās brīdi. Dzīvot šajā pavasarī, par spīti tumšajiem drūmajiem notikumiem, kas ir ap mums, cerībā uz gaismu, cerībā uz mīlestību un sauli,” pārliecināta Liene Jakovļeva.

Pasākumu organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspsīdētas pašvaldības atbalstu. Biļetes nopērkamas koncertzāles “Latvija” kasē, kā arī visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās un internetā [bilesuparadize.lv](http://bilesuparadize.lv).

📍 Lielais laukums 1

